Município de Itajubá
Av. Jerson Dias, 500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703  www.itajuba.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

Rua  Tel.: (35) 3692-1735  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2013,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
ITAJUBÁ E A EMPRESA LYRON
INFORMATICA LTDA

Pelo presente Termo de Aditamento celebrado de um lado o MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, pessoa
jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.025.940/0001-09, com sede localizada na
Avenida Doutor Jerson Dias, nº. 500, Bairro Estiva, Município de Itajubá, Estado de Minas Gerais, neste ato
representada pelo Exmo. Sr. Rodrigo Imar Martinez Riêra, brasileiro, solteiro, portador do Registro Geral
nº. M-6.682.951 emitido pela SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº. 906.814.606-87, residente e domiciliado
na Avenida BPS, nº. 493, Bairro Pinheirinho, Município de Itajubá, Estado de Minas Gerais, CEP 37.500-183,
Prefeito Municipal, doravante denominada PREFEITURA, do outro lado empresa LYRON INFORMATICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 15.427.657/0001-07, representado pelo Sr.
Paulo César de Carvalho e Silva, doravante simplesmente denominada de CONTRATADA, resolvem aditar
a ata acima especificada para modificar todos os itens da mesma.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Ficam acrescidos ao contrato em referência 23% (vinte e três por cento), ou seja, totalizando o valor

de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) conforme descrição abaixo:

ITEM
QUANT
DA ATA

UNID DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
ACRESCIDA

VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

03 01 UN KVM GAVETA PARA RACK, COM TRILHO
DESLIZANTE, COMPATÍVEL COM RACK 19
POLEGADAS
Monitor 17" Teclado Mouse Cabos PS/2 e USB para
KVM. Compatível com as máquinas servidoras.
Bivolt - entrega pelo fornecedor

0 5.219,00 0

04 75 UN Microcomputador
Gabinete e monitor na cor preta, o gabinete deve
possuir boa ventilação a fim de garantir a integridade
do aparelho contra o super aquecimento, o monitor
deverá possuir regulador de altura. Características:
Processador de 2 núcleos de processamento, entre 2.0
Ghz e 2.8 Ghz ; Memória : 4 GB DDR3 (2 DIMM)
expansível até 8 Gb; HD : 1 TB SATA de 5400 a
7200 RPM ,; Drive ótico: Gravador SuperMulti
DVD+R/RW com tecnologia LighScribe; Placa de
vídeo integrada com no mín. 256 Mb e máx 512 Mb
dememória. Tela Widescreen LED entre 18" e 20" de
alta definição. Fonte ATX compatível e atenda a
configuração do microcomputador ofertado. Interface
de rede: 10/100/1000. Ethernet integrado (conector
RJ-45); Mouse e teclado na cor do microcomputador,
padrão Windows Português ABNT2.: Portas
externas: min. 01 USB 3.0e máx. 2 / min. 01 porta
USB 2.0 e máx 03. / 01 entrada VGA (15-pin) / 01
RJ-45 (LAN) / 01 saída para fones de ouvido / 01
entrada para microfone. Especificações do sistema
operacional:Windows 7 Home Premium 64 bit
Autêntico. Compatibilidade com dispositivos de
segurança de terceiros. Garantia de 01 ano;
Acessórios inclusos : Manual , Cabos e mídias de
recuperação

18 1.600,00 28.800,00

Município de Itajubá
Av. Jerson Dias, 500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703  www.itajuba.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

Rua  Tel.: (35) 3692-1735  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA:

O CONTRATANTE e CONTRATADA ratificam todas as demais cláusulas do Contrato, não
modificadas expressamente e que não colidam com o presente Termo de Aditamento.

E por estarem as partes de pleno acordo em tudo que se encontra disposto neste instrumento, firmam-
no em três – 03 – vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que infra-assinam, para que
produza seus efeitos legais.

Itajubá-MG, 21 de fevereiro de 2014.

                                                                MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ

Rodrigo Imar Martinez Riêra
Chefe do Poder Executivo

                                                       LYRON INFORMATICA LTDA

Paulo César de Carvalho e Silva
Contratada

VISTO: PROJU

		2014-04-07T16:06:20-0300
	GIOVANI VINICIOS RAPONI:73891770634